DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0558,  QUINTA-FEIRA,  04 DE MAIO  DE  2023 [ PÁG. 1 /1 ]

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2022– SRP

CONTRATO  Nº  020501/2023-PE PARTES:  Fundo  de  Manutenção  e
Desenvolvimento da Educação  Básica, através  do Secretário  Municipal  de
Educação de outro lado a empresa  J DE S SILVA EMPREENDIMENTOS - ME,
inscrito no CNPJ sob o Nº 38.234.783/0001-40, com endereço Rua Humberto
de Campos  n  42  Centro,  Dom Pedro  -  MA,  CEP:  65.765-000  OBJETO DO
CONTRATO:  Contratação de Empresa para Aquisição de Material Esportivo
em  Geral  para  atender  as  necessidades  das  Secretarias  do  Fundo  de
Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica.  DATA  DA
ASSINATURA:  02  de  maio  de  2023.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  01
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA; 02 PODER EXECUTIVO; 02
22 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB; 02 22 00
FUNDO  DE  MANUT.  E  DESEN.  DA  EDUCAÇÃO  BÁSICA  –  FUNDEB;  12
EDUCAÇÃO; 12 361 ENSINO FUNDAMENTAL; 12 361 0015 ENSINO REGULAR;
12 361 0015 2032 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDEB – 30
%;  3.3.90.30.00  MATERIAL  DE  CONSUMO.  BASE  LEGAL:  Lei  Federal
10.520/02  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR
TOTAL: 123.099,80 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL NOVENTA E NOVE REAIS E
OITENTA CENTAVOS). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 02 de maio
de 2024 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante:
Fernando Henrique Brasil Sereno – Secretário Municipal de Educação e Pelo
Contratado:  Joedson  de Sousa Silva,  Proprietário  da empresa.  Presidente
Dutra – MA, 02 de maio de 2023. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2022– SRP

CONTRATO  Nº  020502/2023-PE PARTES:  Secretaria  Municipal  De  Esporte,
Lazer E Juventude, através do Assessor Executivo – Ordenador de Despesas de
outro lado a empresa J DE S SILVA EMPREENDIMENTOS - ME, inscrito no CNPJ
sob o Nº 38.234.783/0001-40, com endereço Rua Humberto de Campos n 42
Centro,  Dom  Pedro  -  MA,  CEP:  65.765-000  OBJETO  DO  CONTRATO:
Contratação de Empresa para Aquisição de Material Esportivo em Geral para
atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  De  Esporte,  Lazer  E
Juventude.  DATA  DA  ASSINATURA:  02  de  maio  de  2023.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  01  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA;  02
PODER  EXECUTIVO;  02  09  SECRETAR1A  MUNICIPAL  DE  ESPORTE,  LAZER  E
JUVENTUDE;  02  09  00  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ESPORTE,  LAZER  E
JUVENTUDE;  27 DESPORTO E LAZER;  27 812 DESPORTO COMUNITARIO;  27
812  0054  ESPORTE  SOLIDARIO;  27  812  0054  2030  0000  APOIO  AO
DESENVOLVIMENTO  DO  DESPORTO  AMADOR;  3.3.90.30.00  MATERIAL  DE
CONSUMO. BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações  posteriores.  VALOR  TOTAL:  48.705,45  (QUARENTA  E  OITO  MIL
SETECENTOS E  CINCO REAIS  E  QUARENTA E CINCO CENTAVOS).  PRAZO DE
VALIDADE DO CONTRATO até 02 de maio de 2024 a contar a assinatura do
contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima – Ordenador
de  Despesas  e  Pelo  Contratado:  Joedson  de  Sousa  Silva,  Proprietário  da
empresa. Presidente Dutra – MA, 02 de maio de 2023. Publique-se.

SUMÁRIO
                                                     EXTRATOS DE CONTRATO : Páginas ........….………...……………………………………….…..….…  1

		2023-05-04T20:22:22-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108